1

機１

第 489 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和２年 11月 11 日（水） ９時 00分～10時 07 分

２ 場 所  Zoom 会議

３ 出席者  構成員８名：

牛木学長，小久保理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，成田理事，

塚本理事 ，（欠席：川端理事）

       陪席者：

        冨田特命理事，田代監事，逸見監事

４ 議事概要の確認

  第 488 回（令和２年 10月 28 日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）職員就業規則等の一部改正について

職員就業規則等の一部改正について，資料１に基づき審議が行われ，原案のとお

り承認された。

（２）医歯学総合病院に係る控訴への対応について

医歯学総合病院に係る控訴への対応について，資料２に基づき審議が行われ，原

案のとおり承認された。

（３）国立大学法人新潟大学に対する訴訟の提起について

国立大学法人新潟大学に対する訴訟の提起について，資料３に基づき審議が行わ

れ，原案のとおり承認された。

（４）電子ジャーナル及びデータベースの契約更新について

電子ジャーナル及びデータベースの契約更新について，資料４に基づき審議が行

われ，原案のとおり承認された。

６ 報告事項

（１）国立大学法人ガバナンス・コードにかかる対応について

澤村理事から，国立大学法人ガバナンス・コードにかかる対応について，資料５

に基づき報告があった。

（２）医歯学総合病院診療実績(令和２年９月分)について

冨田特命理事から，医歯学総合病院診療実績(令和２年９月分)について，資料６

に基づき報告があった。

2

機１

（３）ムーンショット型研究開発事業の審査結果について

末吉理事から，ムーンショット型研究開発事業の審査結果について，資料７に基

づき報告があった